
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

1 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

               

 
Rep.79/2024 
Prot. n.  1968   del 10.10.2024 
Class. VII/1  
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 

 
Visto il Regolamento per l’assegnazione da parte di dipartimenti di borse di studio per attività di 
ricerca, da istituire con fondi a disposizione dei dipartimenti/centri di ricerca e derivanti da 
convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati/internazionali o imprese 
emanato con D.R. n.1622/2018 Prot. n.0053240 del 22/06/2018; 
  
VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Renata Tambelli; 
 
VISTA la copertura economica sui fondi del progetto di ricerca Progetto di ricerca Ateneo 2021 
dal titolo “A mother-child video-feedback intervention on mentalization in mothers affected by 
peripartum depression” (CUP B85F21008410005-Euro 4.000,00) Resp. Scientifico prof.ssa 
Renata Tambelli; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute del 
12/06/2024 con la quale è stata approvata l’attivazione della procedura selettiva per il 
conferimento di borsa di studio per attività di ricerca; 
 
VISTO il Bando BRS N. 5/2024 pubblicato in data 25/06/2024 (Rep.n.88/2024 prot.n. 1195 – 
Classif. VII/1), scaduto il 15/07/2024; 
 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
24.07.2024 e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 29.08.2024 
prot.n.1579 Rep. 66/2024; 

 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 23.09.2024, ed in data 27.09.2024 
conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
 

DISPONE 
Art. 1 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’assegnazione di 
una borsa di studio tipologia Junior per attività di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 
Psicologia Dinamica, Clinica e Salute della durata di 2 (due) mesi, finanziata con fondi a valere 
sul Progetto di Ateneo 2021 dal titolo: “A mother-child video-feedback intervention on 
mentalization in mothers affected by peripartum depression” (Numero Protocollo: 
RG12117A8838F686- CUP B85F21008410005), per un importo pari a € 4.000,00 
(quattromila/00) Il Responsabile scientifico Prof.ssa Renata Tambelli. 
 
 
 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

2 

 

 

 
 
 
 
 
 

Il borsista sarà chiamato a svolgere le attività di: 
 
• Collaborare allo studio e alla ricerca della depressione pre-partum nell’ambito della 

relazione madre-bambino attraverso la predisposizione e programmazione di modelli di 
analisi dei dati utilizzando piattaforme per il calcolo numerico (i.e., MATLAB, Wolfram 
Mathematica) con illustrazione grafica dei risultati. 
 

 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 
1. Dott. Sciusco Simone  punti 15/25 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra e per la stipula del contratto, il Dott. Sciusco Simone, è dichiarato vincitore della 
selezione pubblica Bando BRS n.5/2024 SSD: PSIC-04/A per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio per attività di ricerca tipologia Junior della durata di 2 mesi, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute, come sopra descritto. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale 
Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/220188_brs-n5/2024 
 

 
Roma, 10.10.2024 

         F.to Digitalmente La Direttrice del 

Dipartimento  

Prof.ssa ANNA MARIA SPERANZA 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/220188_brs-n5/2024

